
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

 

    

 

 

 

 

Заслушав и обсудив выступления президента РАН  

академика В.Е. Фортова, председателя СО РАН академика А.Л. Асеева, 

председателя СО РАМН академика Л.И. Афтанаса и доклад академика  

В.М. Фомина «Об Уставе Российской академии наук», Общее собрание  

СО РАН отмечает, что Президиум и Уставная комиссия Отделения 

последовательно отстаивали изменения в Уставе Российской академии наук, 

касающиеся региональных отделений и их деятельности.  

Общее собрание Сибирского отделения Российской академии наук 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию об Уставе Российской академии  

наук. 
 

2. Одобрить в целом проект Устава Российской академии наук. 
 

3. Рекомендовать Общему собранию Российской академии наук принять  

   Устав Российской академии наук.  

 

 

 

Председатель Отделения 

академик  А.Л. Асеев  

 

 

Главный ученый секретарь  

Отделения чл.-к. РАН  В.И. Бухтияров  

 

 

26 марта 2014 г. 1 

Об Уставе  

Российской академии наук 


